
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

  

                                                        BASHKIA TIRANË 

      

Drejtuar:   Operatorin ekonomik “B93 II” shpk  

 

Adresa:          Rruga "Margarita Tutulani", pallati "Kaso", Apartamenti nr.76 , Tirane. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Rruga e Malësorëve”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-53050-12-13-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rruga e Malësorëve”.  

Fondi limit: 69,549,527 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

pesëqind e njëzetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  5 (pesë) muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.173, datë 19 Dhjetor 2022.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk                                NUIS K33005405Q 

 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  NUIS L78006801F 

 

Vlera e ofertës: 44,414,370 (dyzetë e katër milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik  “MELA.” shpk    NUIS K62320011G 

 

Vlera e ofertës: 44,494,884 (dyzetë e katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë 

etetëqind e tetëdhjetëe katër) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “ERGI” shpk    NUIS K02727229P  

Vlera e ofertës: 45,653,821.50 (dyzetë e pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

tetëqind e njëzetë e një pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “B93 II” shpk                                         NUIS L52209050O 

Vlera e ofertës: 46,562,355 (dyzetë e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

treqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 
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6. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk                                                NUIS J98624801V 

Vlera e ofertës: 49,470,015 (dyzetë e nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                                                  NUIS K71412003A 

Vlera e ofertës: 51,894,087 (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “RSM COMPANY” shpk & “EUROKOS HOLDING 

SH.P.K DEGA NE SHQIPERI”  

            810802422 &NUIS K91727010A 

Vlera e ofertës: 53,239,132 (pesëdhjetë e tre milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” shpk & “I.C.C GROUP”   

 NUIS L71830010R &NUIS L51308006A 

Vlera e ofertës: 54,957,683 (pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk                                    NUIS K51712017A 

 

Vlera e ofertës: 54,996,041.10 (pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyzetë e një pikë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik  “LIQENI VII” sha             NUIS K01730502W 

 

Vlera e ofertës: 55,070,242.50 (pesëdhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë 

e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk            NUIS K11507003S 

 

Vlera e ofertës: 55,503,105 (pesëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tre mijë e njëqind e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                NUIS J67902718S 

 

Vlera e ofertës: 55,963,036.35 (pesëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë 

e tridhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik  “S I R E T A 2F” shpk             NUIS K51501008J 

 

Vlera e ofertës: 56,565,656 (pesëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë 

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

15. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk         NUIS K61625001I 

Vlera e ofertës: 57,726,480 (pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e njëzetë e gjashtë mijë e 

katërqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

16. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” shpk & “NDERTIMI” shpk  

NUIS K31329048I & NUIS K11325002C 
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Vlera e ofertës: 57,773,835 (pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

tetëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik  “BAMI” shpk           NUIS J94416206R 

 

Vlera e ofertës: 59,044,272 (pesëdhjetë e nëntë milion e dyzetë e katër mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

 

18. Operatori ekonomik  “INA” shpk           NUIS J6181404009W 

 

Vlera e ofertës: 59,266,368 (pesëdhjetë e nëntë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë 

e treqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

19. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “CARA” shpk & “B&D Shahini Construction 

Construction” shpk  

NUIS K07729920F & NUIS L31805009A 

Vlera e ofertës: 59,781,849.47 (pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë 

e tetëqind e dyzetë e nëntë pikë dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

20. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk    NUIS J62028009B 

Vlera e ofertës: 61,242,636 (gjashtëdhjetë e një milion e dyqind e dyzetë e dy mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

21. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ARB & TRANS-2010” shpk & “INERTI” shpk  

NUIS L02325001T & NUIS J66926804L 

Vlera e ofertës: 61,375,516.70 (gjashtëdhjetë e një milion e treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë 

e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

22. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “AGB 3” shpk & “Ante Group” shpk  

NUIS L22321003R & NUIS J62904100D 

Vlera e ofertës: 62,935,025 (gjashtëdhjetë e dy milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e 

njëzetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk                                          NUIS K33005405Q 

 

Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i 

kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe 

kërkesat ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  NUIS L78006801F 
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Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk, nuk dorëzoi dokumentacionin e kërkuar për 

paraqitjen e analizës së kostos për cmimet brenda afatit të përcaktuar çka bie në kundërshtim 

me Nenit 93, pika 1 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në mbështetje të 

Kreut X, Neni 82, pika 4 të VKM-së Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet. 

 

3. Operatori ekonomik  “MELA.” shpk     NUIS K62320011G 

 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 3, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë 

me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë 

në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do 

të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt........”  pasi nuk është 

paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit, Deklarata mbi Drejtuesin Teknik te punimeve 

ne objekt. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 8, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, 

diplome leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit 

teknik........”  pasi nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetdeklarimit emrat e stafit 

teknik per kryerjen e punimeve, konkretisht 1 punonjes teknik ndertimi, 1 punonjes 

elektricist, 1 punonjes hidraulik, 2 Punonjes eskavatoriste , 2 Punonjes automakiniste, 2 

Punonjes buldozerist. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 9 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet paraqesë me 

anë të një deklarate listën e personelit kryesor të nevojshëm për të zbatuar objektin dhe CV të 

shoqërisë........”  pasi nuk ka paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit deklaraten për 

listen e personelit kryesor te nevojshem per te zbatuar objektin. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 12, gërma “d” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Çertifikatën e menaxhimit të 

Sigurisë së Qarkullimit Rrugor ISO 39001-2012 (e vlefshme) e akredituar nga 

DPA........”  pasi Certifikata ISO 39001-2012 e paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit 

eshte e paakredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 12, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Çertifikatën e menaxhimit te 

energjise ISO 50001-2011 (e vlefshme) e akredituar nga DPA........”  pasi nuk është paraqitur 

Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2011. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi është deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit 

dokumentacionin e mjeteve (targa, nr. Shasise) per mjetet Eskavator me Goma, Fadrome me 

Goma, Autobitumatrice, Autobetoinere. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi nuk ka deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit tonazhin 

e Kamioneve dhe kamioncinave. 

 

4. Operatori ekonomik “ERGI” shpk   NUIS K02727229P  
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Në zbatim te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (e ndryshuar), Kreu V, Seksioni II, Neni 26, pika 6, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave ftoi operatorin eknomik “ERGI” Shpk, që të paraqesë pranë Autoritetit Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, dokumentat provuese për vetdeklarimet e bëra në Formularin Përmbledhës të 

Vetdeklarimit si dhe dokumentat e paraqitura në rrugë elektronike brenda ores 12.00 te datës 

25.01.2023.Në rast se Operatori ekonomik, nuk do të pajtohet me këtë kërkesë, ose nuk do të 

dorëzojë dokumentacionin e kerkuar si me lart, oferta Tij do të refuzohet. 

KVO konstatoi se Operatori ekonomik nuk është pajtuar me kërkesën e Autoritetit 

Kontraktor, pasi brenda ores 12.00 te datës 25.01.2023, nuk ka dorëzuar dokumentacionin e 

kerkuar. 

Për sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit 

Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vendosi 

të s’kualifikojë ofertën e operatorit eknomik “ERGI” Shpk dhe të vijojë me Ofertuesin vijues 

të kualifikuar. 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “RSM COMPANY” shpk & “EUROKOS HOLDING 

SH.P.K DEGA NE SHQIPERI”  

            810802422 &NUIS K91727010A 

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve 

te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi nuk janë deklaruar targat per mjetet autobitumatrice dhe fadrome me 

goma. 

Operatori ekonomik “EUROCOS HOLDING” DEGA NË SHQIPËRI, nuk ploteson piken 13, 

gërma “e” te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet 

se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik........”  pasi nuk janë deklaruar targat per mjetet 

autobitumatrice dhe fadrome me goma. 
 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “CARA” shpk & “B&D Shahini Construction 

Construction” shpk  

NUIS K07729920F & NUIS L31805009A 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “CARA” shPK & “B&D SHAHINI CONSTRUCTION ” shpk 

nuk nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo 

mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik........”  pasi për mjetet kamionë nuk janë 

deklaruar tonazhet përkatëse.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “B93 II” 

shpk, me adresë: Rruga "Margarita Tutulani", pallati "Kaso", Apartamenti nr.76, Tirane, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 46,562,355 (dyzetë e gjashtë milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 49,470,015 (dyzetë e nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë 

mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 
       

 


